



## INFORMAZIONI PERSONALI

Nome **MASSIMO FOZZATO**

Indirizzo Via Cairoli n. 32, 44121 Ferrara

• Telefono 0532 202531

• E-mail [studiofozzato@libero.it](mailto:studiofozzato@libero.it)

• PEC [studiofozzato@pec.it](mailto:studiofozzato@pec.it)

• Nazionalità Italiana

• Data e luogo di nascita Copparo (FE) 07/03/1956

## ALBI E TITOLI

### PROFESSIONALI

Iscritto all'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili della Provincia di Ferrara, sez. A – Dottori Commercialisti, al n. 223

Iscritto nel Registro dei REVISORI CONTABILI al n. 66345, pubblicato in G.U. n. 59 bis del 01/08/1995

Iscritto nell'Albo dei Consulenti Tecnici D'Ufficio del Tribunale di Ferrara

Iscritto nell'Elenco dei Revisori dei Conti degli Enti Locali (Fasce 1, 2, 3) – Ministero dell'Interno, dalla sua prima istituzione (anno 2012)

Iscritto nell'elenco dei Gestori della Crisi da Sovraindebitamento presso Ministero della Giustizia (rif. Organismo di Composizione della Crisi da Sovraindebitamento n. 69 CCIAA di Ferrara)

Iscritto nell'elenco dei mediatori del Servizio di conciliazione della C.C.I.A.A. di Ferrara dal 2012 al 2018

Consigliere dell'Ordine Dottori Commercialisti Della Provincia di Ferrara nel triennio 1998-2001

Membro del Consiglio dell'Ordine Dottori Commercialisti di Ferrara con la carica di Tesoriere dal 2001 al 2007

Consigliere dell'Ordine Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Ferrara dal 2008 al 2012

Membro del Consiglio di amministrazione della Fondazione Dottori Commercialisti di Ferrara dal 2002 al 2007 con la carica di Tesoriere

Membro del Consiglio di amministrazione del C.U.P. Comitato Unitario Permanente degli Ordini e Collegi Professionali della Provincia di Ferrara dal 2002 al 2008;

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

Dal 1988 titolare di studio professionale di consulenza amministrativa, fiscale, tributaria e commerciale, prestando attività a favore di aziende e professionisti, assumendo inoltre incarichi in materia societaria, fallimentare e di revisione.

Nominato Curatore Fallimentare e Commissario Giudiziale in n. 27 procedure concorsuali complessive, presso il Tribunale di Ferrara

Nominato Custode Giudiziario e Delegato alla Vendita in n. 152 procedure esecutive immobiliari ed in n. 7 Giudizi di divisione presso il Tribunale di Ferrara

E' stato inoltre nominato dal Tribunale di Ferrara per incarichi quali:

- Consulente tecnico di ufficio in procedimenti civili;
- Perito stimatore di aziende e società';
- Professionista per lo svolgimento dei compiti e delle funzioni attribuiti agli Organismi di Composizione della Crisi.

### **Incarichi ricevuti in qualità di Revisore dei Conti – Sindaco effettivo**

Componente il Collegio dei Revisori Gallerie Estensi di Modena, nominato nel 2022;

Presidente del Collegio Sindacale Metropark s.p.a. (Roma), nominato nel 2021;

Componente il Collegio dei Revisori Pinacoteca Nazionale di Bologna, nominato nel 2020;

Presidente del Collegio dei Revisori Ordine dei Farmacisti della Provincia di Ferrara, nominato nel 2020;

Presidente del Collegio Sindacale con incarico di revisione UNICOM spa (FE), 2012-2015, Sindaco-Revisore effettivo dal 2015 - incarico in corso;

Revisore unico del Comune di S.Ilario d'Enza (RE) triennio 2015-2018;

Revisore unico del Comune di Brisighella (RA) triennio 2015-2018;

Componente del collegio Revisori dei conti del Comune di Nonantola (MO) triennio 2015-2018;

Componente del collegio Revisori dei conti del Comune di Forlì triennio 2015-2017;

Componente del collegio dei Revisori dei conti della Fondazione Ferrara Arte dal 2012 al 2017;

Componente effettivo del Collegio Sindacale di Ferrara arte s.p.a. nel triennio 2010-2012;

Componente del collegio Revisori dei conti della Provincia di Ferrara nel triennio 2006-2009;

Componente del collegio Revisori dei conti del Comune di Ferrara nei trienni 2000-2003 e 2003-2006;

### **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

- Nome e tipo di istituto di istruzione      **Università degli Studi di Bologna**  
Corso di laurea in Economia e Commercio  
alcune materie del corso: Economia, diritto commerciale, diritto tributario, diritto fallimentare, diritto del lavoro, ragioneria professionale ed applicata.
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita      **Laurea in Economia e Commercio (vecchio ordinamento) Titolo tesi di laurea: “La Fusione delle aziende societarie”**
- Nome e tipo di istituto di istruzione      **Liceo scientifico statale A.Roiti - Ferrara**
- Qualifica conseguita      **Diploma di maturità scientifica**

### **CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI**

MADRELINGUA

**ITALIANO**

ALTRE LINGUE

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

#### **Tedesco**

B1 livello intermedio  
B1 livello intermedio  
A1 livello base

#### **Inglese**

- Capacità di lettura
  - Capacità di scrittura
  - Capacità di espressione orale
- A1 livello base  
A1 livello base  
A1 livello base

### **CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI**

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali in conformità al D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e smi.

Ferrara, 23 settembre 2022